GASEC/ Gabinete de Crise no Enfrentamento da COVID-19

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N
Palmas – Tocantins – CEP: 77.015-007
Tel.: +55 63 3218-1700
saude.to.gov.br

SGD 2021/30559/098484
OFÍCIO - 43/2021/SES/GASEC/GASEX

Palmas, 02/07/2021.

A Sua Excelência o Senhor
DIVINO ALLAN SIQUEIRA
Chefe de Gabinete do Governador
Secretaria Executiva da Governadoria – Respondendo
Nesta

Assunto:  Respostas ao Ofício nº 563/2021/SEGOV referente a CPIPANDEMIA
(SGD 2021/09019/004821).

Senhor Chefe de Gabinete,

Ao cumprimentar Vossa Excelência, encaminhamos os arquivos
contendo  as informações requeridas no Ofício nº 1192/2021- CPIPANDEMIA
referente ao Requerimento nº 0627/2021:

“(...)
informações sobre aquisição, a distribuição e os estoques dos
medicamentos cloroquina, hidroxicloroquina, azitromicina, ivermectinas e
todos os demais fármacos que tenham sido utilizado no tratamento da
covid-19.

a) A quantidade adquirida ou recebida de cada um dos medicamentos
mês a mês, a partir de março de 2020, até a presente data;

b) As datas das distribuições de todos os medicamentos para a rede
hospitalar, contendo a data inicial e a final, a partir de março de 2020; e

c) A quantidade desses medicamentos que está sendo mentida em
estoque, mês a mês, desde março de 2020 até a presente data; d) Notas
fiscais e relatórios dos dispensários farmacêuticos comprobatórios de
todas as informações prestadas.
“(...)

Maiores esclarecimentos sobre as  informações nos telefones (63)
3218–2059/  1730 Gabinete do Secretário e Cel. (63) 99243-7653 Luiza Regina,
Superintendente de Gestão e Acompanhamento Estratégico.

Atenciosamente,

Assinado Digitalmente

QUESEDE AYRES HENRIQUE CAMPOS
Secretário de Estado da Saúde, respondendo

ATO nº 1.908 –DSG. – DOE Nº 5.410

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por QUESEDE AYRES HENRIQUE CAMPOS  em 02/07/2021 13:48:43.

PÁGINA 1

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: D6608AEF00D051B4.

PÁGINA 1

Entregue em pen drive A/C Dra. Graziela  no  Palácio - Gabinete do Governador/Secretaria Executiva da Governadoria

PÁGINA 2